

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

**Ремонт помещений**

**Ремонт помещений института**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	81,75	703,19 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	864,78	864,78 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	7,97	146,36 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Июнь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Локальная смета Ремонт помещений**

**Раздел Кабинет №6**

**Подраздел Демонтажные работы**

1	67-2-1	Разборка покрытий полов: из лино. еум и ре. ин	10 м2	0,0928	92,9		8,54	67-2-1	18,36	151,37	
		Зарплата			88,8		8,54		18,36	151,37	
		Эксплуатация машин			4,0		0,8		9,17	3,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,5		0,14		18,36	0,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,0		6,79 ((*0.85))		68,00	104,68	
		Сметная прибыль	%		68,00		5,70 ((*0.8))		54,00	83,13	
		Затраты труда	чел-ч	11,39							1,06
1,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,04362	0,00		0,00	509-9900	1	0,00	
							<b>21,02</b>			<b>342,63</b>	<b>1,06</b>
2	67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,01	145,98			67-4-5			
		Зарплата			143,48		1,43		18,36	26,34	
		Эксплуатация машин			2,50		0,03		9,16	0,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93		0,01		18,36	0,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		1,22 ((*0.85))		72,00	19,09	
		Сметная прибыль	%		65,00		0,94 ((*0.8))		52,00	13,79	
		Затраты труда	чел-ч	17,89							0,18
							<b>3,62</b>			<b>59,45</b>	<b>0,18</b>
3	м10-08-002-1	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт.	2	9,48			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,08		11,31		18,36	207,69	
		Эксплуатация машин			0,12		0,17		8,83	1,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,05 ((*0.85))		68,00	141,23	
		Сметная прибыль	%		60,00		6,79 ((*0.8))		48,00	99,69	
		Затраты труда	чел-ч	0,84							1,18
							<b>27,32</b>			<b>450,09</b>	<b>1,18</b>
4	65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,01	935,72			65-19-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			865,70		8,66		18,36	158,94	
		Эксплуатация машин			70,02		0,70		9,16	6,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,98		0,26		18,36	4,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74,00		6,60 ((*0.85))		63,00	103,14	
		Сметная прибыль	%		50,00		4,46 ((*0.8))		40,00	65,48	
		Затраты труда	чел-ч	110							1,10
							<b>20,42</b>			<b>333,97</b>	<b>1,10</b>
5	57-3-1	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов									
			100 м	0,106	29,41			57-3-1			
		Зарплата			29,41		3,12		18,36	57,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		2,50 ((*0.85))		68,00	38,92	
		Сметная прибыль	%		68,00		2,12 ((*0.8))		54,00	30,91	
		Затраты труда	чел-ч	3,77							0,40
5,1	509-9900	Строительный мусор						509-			
			м	0,01166	0,00		0,00	9900	1	0,00	
							<b>7,74</b>			<b>127,07</b>	<b>0,40</b>
		<b>Итого</b>					<b>80,12</b>			<b>1 313,21</b>	<b>3,91</b>

### Подраздел Монтажные работы

6	61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм									
			100 м2	0,29	921,92			61-1-2			
		Зарплата			352,09		102,11		18,36	1 874,67	
		Эксплуатация машин			20,01		5,80		9,16	53,15	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,42		2,15		18,36	39,51	
		Материальные ресурсы			549,82		159,45		4,98	794,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		82,37 ((*0.85))		67,00	1 282,50	
		Сметная прибыль	%		50,00		52,13 ((*0.8))		40,00	765,67	
		Затраты труда	чел-ч	42,37							12,29
							<b>401,86</b>			<b>4 770,04</b>	<b>12,29</b>

7	15-06-002-1	Оклейка стен моющимися обоями на бумажной основе по штукатурке и бетону									
			100 м2	0,29	3 902,37			15-06-002-1			
		Зарплата			500,10 *1,15		100,58		18,36	3 480,71	
		Эксплуатация машин			1,18 *1,25		0,42		9,16	2,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12 *1,25		0,14		18,36	0,80	
		Материальные ресурсы			3 332,77		966,49		2,07	2 580,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0,9		179,93 ((*0.85))		80,00	2 785,21	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0,85		88,55 ((*0.8))		37,00	1 288,16	
		Затраты труда	чел-ч	16							21,40

7,1	101-18-2	Обои на бумажной основе моющиеся пленочные (отечественного производства)									
			м2	-32,48	27,32		-887,35	1832	2,65	-2 351,49	
7,2	101-3930	Стеклообои VITRULAN, полоса						101-			
			м2	32,48	45,85		1489,21	3930	1,79	2 665,68	
7,3	101-1817	Исключен Клей для обоев КМЦ						101-			
			м	-0,0006	25 990,00		-15,07	1817	2,41	-36,33	
7,4	101-3581	Клей для стеклообоев ПЛАСТ СТАНДАРТ, PROFI QUICK						101-			
			кг	0,58	35,77		20,75	3581	8,87	184,02	
							<b>2 031,88</b>			<b>10 599,40</b>	<b>21,40</b>

8	15-06-004-1	Вторая окраска стен, клееных стеклообоями, красками ( 2 слоя)									
			100 м2	0,29	80,62			15-06-004-1			
		Зарплата			80,62 *1,15*2		53,77		18,36	987,28	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		50,81 ((*0.85))		80,00	789,82	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		25,14 ((*0.8))		37,00	365,29	
		Затраты труда	чел-ч	8,38			*1,15*2				5,59
8,1	101-0341	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 белая						101-			
			м	0,00464	17 564,99 *2		163,00	0341	1,83	298,30	
							<b>292,72</b>			<b>2 440,69</b>	<b>5,59</b>

9	15-01-053-1	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Ecophon Focus E без отнота (прим.)									
			100 м2	0,08	43 385,42			15-01-053-1			
		Зарплата			789,46 *1,15		72,63		18,36	1 333,49	
		Эксплуатация машин			6,75 *1,25		0,68		5,54	3,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,46 *1,25		0,05		18,36	0,84	
		Материальные ресурсы			42 589,21		3 407,14		4,12	14 037,40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		68,68 ((*0.85))		80,00	1 067,46	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		33,98 ((*0.8))		37,00	493,70	
		Затраты труда	чел-ч	84,98			*1,15				7,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9,1	101-4830	<i>Исключен</i> Панели потолочные акустические, тип Ecophon Focus E T15, размер 600*600*20 мм									
								101-			
			<i>m2</i>	-8,24	286,78		-2363,07	4830	4,31	-10 184,82	
9,2	101-2414	Панели потолочные с комплектующими "Армстронг"									
			<i>m2</i>	8,24	51,95		428,07	2414	3,47	1 485,40	
							<b>1 648,11</b>			<b>8 236,37</b>	<b>7,82</b>
10	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ранее демонтированных)									
			<i>шт.</i>	2	9,48			м10-08- 002-1			
		Зарплата			8,08		16,16		18,36	296,70	
		Эксплуатация машин			0,12		0,24		8,83	2,12	
		Материальные ресурсы			1,28		2,56		5,43	13,90	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		80,00		12,93 ((*0.85))		68,00	201,76	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		60,00		9,70 ((*0.8))		48,00	142,42	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	0,84							1,68
							<b>41,59</b>			<b>656,90</b>	<b>1,68</b>
11	м08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках									
			<i>100 шт.</i>	0,01	8 332,23			м08-03- 593-19			
		Зарплата			1 170,56		11,71		18,36	214,91	
		Эксплуатация машин			1 083,58		10,84		9,24	100,12	
		в т.ч. зарплата машинистов			376,02		3,76		18,36	69,04	
		Материальные ресурсы			6 078,09		60,78		3,15	191,46	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		95,00		14,70 ((*0.85))		81,00	230,00	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		65,00		10,06 ((*0.8))		52,00	147,65	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	118							1,18
11,1	прайс-лист	Встраиваемый светильник с белой экранирующей решеткой 4x18 Вт с ЭПРА рег. 595x595x36 мм	<i>шт.</i>	1	3 146,36 /1,18/6,78		393,28		6,78	2 666,41	
							<b>501,37</b>			<b>3 550,55</b>	<b>1,18</b>
12	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных									
			<i>100 шт.</i>	0,02	18 701,50			18-03- 001-2			
		Зарплата			588,41 *1,15		17,17		18,36	313,34	
		Эксплуатация машин			232,6 *1,25		7,34		8,37	46,73	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,0 *1,25		0,7		10,00	8,69	
		Материальные ресурсы			17 916,3		451,35		5,52	2 494,22	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		128,00 *0,9		10,21 ((*0.85))		60,00	311,59	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		83,00 *0,85		12,37 ((*0.8))		50,00	150,34	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	65,6	*1,15						1,90
12,1	301-0559	<i>Исключен</i> Радиаторы стальные панельные PCB2-1, PCB2-6 однорядные									
			<i>квт</i>	-2,522	166,98		-421,12	301- 0559	5,61	-2 362,50	
12,2	301-0558	Радиаторы стальные панельные 10-канальные PCГ2-2 спаренные									
			<i>квт</i>	2,522	245,08		618,09	301- 0558	6,23	3 850,71	
							<b>705,81</b>			<b>4 838,43</b>	<b>1,90</b>
13	18-07-001-5	Установка кранов воздушных									
			<i>компл.</i>	1	27,16			18-07- 001-5			
		Зарплата			1,23 *1,15		1,41		18,36	25,97	
		Материальные ресурсы			25,93		25,93		1,6	41,49	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		128,00 *0,9		1,62 ((*0.85))		98,00	25,45	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		83,00 *0,85		0,99 ((*0.8))		56,00	14,54	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	0,12	*1,15						0,14
							<b>29,95</b>			<b>107,45</b>	<b>0,14</b>
14	15-01-050-3	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее ( под окнами)									
			<i>100 м2</i>	0,002	9 974,16			15-01- 050-3			
		Зарплата			356,83 *1,15		0,82		18,36	15,07	
		Эксплуатация машин			44,59 *1,25		0,11		6,13	0,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93 *1,25		0,00		18,36	0,04	
		Материальные ресурсы			9 572,74		19,15		2,2	42,12	
		Накладные расходы от ФОТ	<i>%</i>		105,00 *0,9		0,77 ((*0.85))		80,00	12,09	
		Сметная прибыль	<i>%</i>		55,00 *0,85		0,38 ((*0.8))		37,00	5,59	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	38,87	*1,15						0,09
							<b>21,23</b>			<b>75,55</b>	<b>0,09</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	11-01-027-5	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построчных условиях из плиток рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных									
			100 м2	0,0928	10 556,75			11-01-027-5			
		Зарплата			1 046,88 *1,15		111,72		18,36	2 051,23	
		Эксплуатация машин			151,61 *1,25		17,59		8,02	141,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			46,00 *1,25		5,34		18,36	97,97	
		Материальные ресурсы			9 358,26		868,45		2,89	2 509,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		129,59 ((*0.85))		94,00	2 020,25	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		74,63 ((*0.8))		51,00	1 096,09	
		Затраты труда	чел-ч	119,78		*1,15					12,78
15,1	101-0296	<i>Исключен</i> Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм						101-0296			
			м2	-9,4656	82,49		-780,82		2,72	- 2 123,82	
15,2	прайс-лист	Керамогранит матовый 30x30	м2	9,4656	810,00 /1,18/6,78		958,34		6,78	6 497,57	
							<b>1 379,50</b>			<b>12 192,18</b>	<b>12,78</b>
16	11-01-039-4	Устройство плитусов из плиток керамических									
			100 м	0,106	2 723,41			11-01-039-4			
		Зарплата			224,44 *1,15		27,36		18,36	502,32	
		Эксплуатация машин			5,23 *1,25		0,69		5,94	4,12	
		Материальные ресурсы			2 493,74		264,34		2,7	713,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		30,29 ((*0.85))		94,00	472,18	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		17,44 ((*0.8))		51,00	256,18	
		Затраты труда	чел-ч	23,6		*1,15					2,88
							<b>340,12</b>			<b>1 948,51</b>	<b>2,88</b>
17	62-8-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за 1 раз за 100% (багаж) потолка	10 м2	0,0228	1 084,1			62-8-4			
		Зарплата			334,8		7,64		10,33	140,19	
		Эксплуатация машин			8,3		0,9		7,14	1,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,1		0,07		10,36	1,49	
		Материальные ресурсы			740,8		10,89		0,15	20,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		6,14 ((*0.85))		68,00	95,66	
		Сметная прибыль	%		50,00		3,84 ((*0.8))		40,00	56,27	
		Затраты труда	чел-ч	38,76							0,88
							<b>34,70</b>			<b>329,80</b>	<b>0,88</b>
		<b>Итого</b>					<b>7 428,84</b>			<b>49 745,87</b>	<b>68,63</b>
<b>Раздел Кабинет №7</b>											
<b>Подраздел Демонтажные работы</b>											
18	57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина									
			100 м2	0,0935	92,90			57-2-1			
		Зарплата			88,84		8,31		18,36	152,51	
		Эксплуатация машин			4,06		0,38		9,17	3,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,51		0,14		18,36	2,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		6,76 ((*0.85))		68,00	105,47	
		Сметная прибыль	%		68,00		5,75 ((*0.8))		54,00	83,75	
		Затраты труда	чел-ч	11,39							1,06
18,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,04395	0,00		0,00	509-9900	1	0,00	
							<b>21,20</b>			<b>345,21</b>	<b>1,06</b>
19	67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп									
			100 шт.	0,01	145,98			67-4-5			
		Зарплата			143,48		1,43		18,36	26,34	
		Эксплуатация машин			2,50		0,03		9,16	0,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93		0,01		18,36	0,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		1,22 ((*0.85))		72,00	19,09	
		Сметная прибыль	%		65,00		0,94 ((*0.8))		52,00	13,79	
		Затраты труда	чел-ч	17,89							0,18
							<b>3,62</b>			<b>59,45</b>	<b>0,18</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
20	м10-08-002-1	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении <i>Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1</i> <i>Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1</i> <i>Наименование: Для оборудования легкового, габаритного, поступающего на стройку в собранном виде, при монтаже которого отсутствуют работы по сварке, демонтаж при условии что оборудование подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения</i>									
								м10-08-002-1			
			шт.	2	9,48						
		Зарплата			8,08 )*0,7		11,31		18,36	207,69	
		Эксплуатация машин			0,12 )*0,7		0,17		8,83	1,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,05 ((*0.85))		68,00	141,23	
		Сметная прибыль	%		60,00		6,79 ((*0.8))		48,00	99,69	
		Затраты труда	чел-ч	0,84	)*0,7						1,18
							27,32			450,09	1,18
21	65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг									
			100 шт.	0,01	935,72			65-19-1			
		Зарплата			865,70		8,66		18,36	158,94	
		Эксплуатация машин			70,02		0,70		9,16	6,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,98		0,26		18,36	4,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74,00		6,60 ((*0.85))		63,00	103,14	
		Сметная прибыль	%		50,00		4,46 ((*0.8))		40,00	65,48	
		Затраты труда	чел-ч	110							1,10
							20,42			333,97	1,10
22	57-3-1	Разборка плintусов: деревянных и из пластмассовых материалов									
			100 м	0,1144	29,41			57-3-1			
		Зарплата			29,41		3,36		18,36	61,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		2,69 ((*0.85))		68,00	42,00	
		Сметная прибыль	%		68,00		2,28 ((*0.8))		54,00	33,36	
		Затраты труда	чел-ч	3,77							0,43
22,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,01258	0,00		0,00	509-9900	1	0,00	
							0,33			137,13	0,43
		<b>Итого</b>					<b>80,9</b>			<b>1 325,85</b>	<b>3,95</b>
		<b>I по разделу монтажные работы</b>									
23	61-1-2	Сплошное выравнивание штукатуркой стен цементным раствором при толщине намета: до 10 мм									
			100 м2	0,33	921,92			61-1-2			
		Зарплата			352,09		116,19		18,36	2 133,24	
		Эксплуатация машин			20,01		6,60		9,16	60,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,42		2,45		18,36	44,96	
		Материальные ресурсы			549,82		181,44		4,98	903,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		93,73 ((*0.85))		67,00	1 459,39	
		Сметная прибыль	%		50,00		59,32 ((*0.8))		40,00	871,28	
		Затраты труда	чел-ч	42,37							13,98
							457,28			5 427,97	13,98
24	15-06-002-1	Оклейка стен моющимися обоями на бумажной основе по штукатурке и бетону									
			100 м2	0,33	3 902,37			15-06-002-1			
		Зарплата			568,46 *1,15		215,73		18,36	3 960,81	
		Эксплуатация машин			1,18 *1,25		0,49		6,81	3,31	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12 *1,25		0,05		18,36	0,91	
		Материальные ресурсы			3 332,73		1 099,80		2,67	2 936,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		203,91 ((*0.85))		80,00	3 169,38	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		100,88 ((*0.8))		37,00	1 465,84	
		Затраты труда	чел-ч	64,16	*1,15						24,35
24,1	101-3930	Стеклообои VITRULAN, полоса	м2	36,96	45,85		1694,62	101-3930	1,79	3 033,36	
24,2	101-3581	Клей для стеклообоев ПЛАСТ СТАНДАРТ, PROFI QUICK	кг	0,66	35,77		23,61	101-3581	8,87	209,40	
24,3	101-1832	<i>Исключен</i> Обои на бумажной основе моющиеся пленочные (отечественного производства)	м2	-36,96	27,32		-1009,75	101-1832	2,65	-2 675,83	
24,4	101-1817	<i>Исключен</i> Клей для обоев КМЦ	т	-0,0007	25 990,00		-17,15	101-1817	2,41	-41,34	
							2 312,14			12 061,40	24,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	15-06-004-1	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками (2 слоя)									
			100 м2	0,33	80,62			15-06-004-1			
		Зарплата			80,62 *1,15*2		61,19		18,36	1 123,46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		57,82 ((*0.85))		80,00	898,77	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		28,61 ((*0.8))		37,00	415,68	
25,1	101-0341	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 белая	чел-ч	8,38		*1,15*2					6,36
			м	0,00528	17 564,99 *2		185,49	101-0341	1,83	339,44	
							<b>333,11</b>			<b>2 777,35</b>	<b>6,36</b>
26	15-01-053-1	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Ecorphon Focus E без откоса (прим.)									
			100 м2	0,0935	43 385,42			15-01-053-1			
		Зарплата			789,46 *1,15		84,89		18,36	1 558,52	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			6,75 *1,25		0,79		5,54	4,37	
		Материальные ресурсы			0,46 *1,25		0,05		18,36	0,99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		42 589,21		3 982,09		4,12	16 406,22	
		Сметная прибыль	%		105,00 *0.9		80,27 ((*0.85))		80,00	1 247,61	
		Затраты труда	чел-ч	84,98		*1,15	39,71 ((*0.8))		37,00	577,02	9,14
26,1	101-4830	Исключен Панели потолочные акустические, тип Ecorphon Focus E T15, размер 600*600*20 мм									
26,2	101-2414	Панели потолочные с комплектующими "Армстронг"	м2	-9,6305	286,78		-2761,83	101-4830	4,31	- 11 903,51	
			м2	9,6305	51,95		500,30	101-2414	3,47	1 736,06	
							<b>1 926,22</b>			<b>9 626,29</b>	<b>9,14</b>
27	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ранее демонтированных)									
			шт.	2	8 318			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,00		16,16		18,36	296,70	
		Эксплуатация машин			0,15		0,14		0,00	2,12	
		Материальные ресурсы			1,2		2,43		0,00	13,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		12,13 ((*0.85))		68,00	201,76	
		Сметная прибыль	%		60,00		3,70 ((*0.8))		10,00	14,42	
		Затраты труда	чел-ч	0,34							1,68
							<b>41,59</b>			<b>656,90</b>	<b>1,68</b>
28	м08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках									
			100 шт.	0,01	8 332,23			м08-03-593-19			
		Зарплата			1 170,56		11,71		18,36	214,91	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 083,58		10,84		9,24	100,12	
		Материальные ресурсы			376,02		3,76		18,36	69,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		6 078,09		60,78		3,15	191,46	
		Сметная прибыль	%		95,00		14,70 ((*0.85))		81,00	230,00	
		Затраты труда	чел-ч	118			10,06 ((*0.8))		52,00	147,65	1,18
28,1	прайс-лист	Встраиваемый светильник с белой экранирующей решеткой 4x18 Вт с ЭПРА рег. 595x595x36 мм	шт.	1	3 146,36 /1,18/6,78		393,28		6,78	2 666,41	
							<b>501,37</b>			<b>3 550,55</b>	<b>1,18</b>
29	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных									
			100 кВт	0,02522	18 737,50			18-03-001-2			
		Зарплата			588,43 *1,15		17,07		18,36	313,34	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			232,69 *1,25		7,34		6,37	46,73	
		Материальные ресурсы			15,01 *1,25		0,47		18,36	8,69	
		Накладные расходы от ФОТ	%		17 916,38		451,85		5,52	2 494,22	
		Сметная прибыль	%		128,00 *0.9		20,21 ((*0.85))		98,00	315,59	
		Затраты труда	чел-ч	65,6		*1,15	12,37 ((*0.8))		56,00	180,34	1,90
29,1	301-0559	Исключен Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные									
29,2	301-0558	Радиаторы стальные панельные 10-канальные РСГ2-2 спаренные	квт	-2,522	166,98		-421,12	301-0559	5,61	- 2 362,50	
			квт	2,522	245,08		618,09	301-0558	6,23	3 850,71	
							<b>705,81</b>			<b>4 838,43</b>	<b>1,90</b>
30	18-07-001-5	Установка кранов воздушных									
			компл.	1	27,16			18-07-001-5			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			1,23	*1,15	1,41		18,36	25,97	
		Материальные ресурсы			25,93		25,93		1,6	41,49	
		Накладные расходы от ФОТ		%	128,00	*0.9	1,62	(*(0.85))	98,00	25,45	
		Сметная прибыль		%	83,00	*0.85	0,99	(*(0.8))	56,00	14,54	
		Затраты труда	чел-ч	0,12		*1,15					0,14
							<b>29,95</b>			<b>107,45</b>	<b>0,14</b>
31	15-01-050-3	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клею (под окнами)							15-01-050-3		
			100 м2	0,0022	9 974,16						
		Зарплата			356,83	*1,15	0,90		18,36	16,58	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			44,59	*1,25	0,12		6,13	0,75	
		Материальные ресурсы			9 572,74		21,06		2,2	46,33	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105,00	*0.9	0,85	(*(0.85))	80,00	13,30	
		Сметная прибыль		%	55,00	*0.85	0,42	(*(0.8))	37,00	6,15	
		Затраты труда	чел-ч	38,87		*1,15					0,10
							<b>23,35</b>			<b>83,11</b>	<b>0,10</b>
32	11-01-027-5	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построчных условиях из плиток рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных							11-01-027-5		
			100 м2	0,0935	10 556,75						
		Зарплата			1 046,88	*1,15	112,57		18,36	2 066,71	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			151,61	*1,25	17,72		8,02	142,11	
		Материальные ресурсы			46,00	*1,25	5,38		18,36	98,71	
		Материальные ресурсы			9 358,26		875,00		2,89	2 528,74	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123,00	*0.9	130,57	(*(0.85))	94,00	2 035,49	
		Сметная прибыль		%	75,00	*0.85	75,19	(*(0.8))	51,00	1 104,36	
		Затраты труда	чел-ч	119,78		*1,15					12,88
32,1	прайс-лист	Керамогранит матовый 30x30	м2	9,537	810,00	/1,18/6,78	965,57		6,78	6 546,58	
32,2	101-0296	Исключен Плитки керамические для полов рельефные глазурованные в раствор сухой смеси с сеткой серис-ралии, кв.др. неэ и прям. углы. в инсоц. рисунок. толщиной 11 мм	м2	0,137	82,4		702,11		0,12	- 2 121,84	
							<b>1 389,91</b>			<b>12 284,15</b>	<b>12,88</b>
33	11-01-039-4	Устройство плитусов из плиток керамических							11-01-039-4		
			100 м	0,1144	2 723,41						
		Зарплата			224,44	*1,15	29,53		18,36	542,12	
		Эксплуатация машин			5,23	*1,25	0,75		5,94	4,44	
		Материальные ресурсы			2 493,74		285,28		2,7	770,27	
		Накладные расходы от ФОТ		%	123,00	*0.9	32,69	(*(0.85))	94,00	509,59	
		Сметная прибыль		%	75,00	*0.85	18,83	(*(0.8))	51,00	276,48	
		Затраты труда	чел-ч	23,6		*1,15					3,10
							<b>367,08</b>			<b>2 102,90</b>	<b>3,10</b>
		<b>Итого</b>					<b>8 087,81</b>			<b>53 516,50</b>	<b>74,81</b>

## Раздел Кабинет №8

### Подраздел Демонтажные работы

34	57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины							57-2-1		
			100 м2	0,172	92,90						
		Зарплата			88,84		15,28		18,36	280,55	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4,06		0,70		9,17	6,40	
		Накладные расходы от ФОТ		%	1,51		0,26		18,36	4,77	
		Сметная прибыль		%	80,00		12,43	(*(0.85))	68,00	194,02	
		Затраты труда	чел-ч	11,39	68,00		10,57	(*(0.8))	54,00	154,07	1,96
34,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,08084	0,00		0,00	9900	1	0,00	
							<b>38,98</b>			<b>635,04</b>	<b>1,96</b>
35	67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп							67-4-5		
			100 шт.	0,02	145,98						
		Зарплата			143,48		2,87		18,36	52,69	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2,50		0,05		9,16	0,46	
		Накладные расходы от ФОТ		%	0,93		0,02		18,36	0,34	
		Сметная прибыль		%	85,00		2,46	(*(0.85))	72,00	38,18	
				%	65,00		1,88	(*(0.8))	52,00	27,58	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<b>Затраты труда</b>	<b>чел-ч</b>	<b>17,89</b>							<b>0,36</b>
							<b>7,26</b>			<b>118,91</b>	<b>0,36</b>
36	м10-08-002-1	Демонтаж. Извещатель тепловой автоматический электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении									
	1	автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении									
		Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1									
		Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1									
		Наименование: Для оборудования легковесного, габаритного, поступающего на стройку в собранном виде, при монтаже которого отсутствуют работы по сварке, демонтаж при условии что оборудование подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения									
			<i>шт.</i>	2	9,48			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,08 )*0,7		11,31		18,36	207,69	
		Эксплуатация машин			0,12 )*0,7		0,17		8,83	1,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,05 ((*0.85))		68,00	141,23	
		Сметная прибыль	%		60,00		6,79 ((*0.8))		48,00	99,69	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	0,84	)*0,7						1,18
							<b>27,32</b>			<b>450,09</b>	<b>1,18</b>
37	65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг									
			<i>100 шт.</i>	0,01	935,72			65-19-1			
		Зарплата			865,70		8,66		18,36	158,94	
		Эксплуатация машин			70,02		0,70		9,16	6,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,98		0,26		18,36	4,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74,00		6,60 ((*0.85))		63,00	103,14	
		Сметная прибыль	%		50,00		4,46 ((*0.8))		40,00	65,48	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	110							1,10
							<b>20,42</b>			<b>333,97</b>	<b>1,10</b>
38	57-3-1	Разборка плintусов: деревянных и из пластмассовых материалов									
			<i>100 м</i>	0,183	29,41			57-3-1			
		Зарплата			29,41		5,38		18,36	98,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		4,30 ((*0.85))		68,00	67,19	
		Сметная прибыль	%		68,00		3,66 ((*0.8))		54,00	53,36	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	3,77							0,69
38,1	509-99-0	Строительный мусор	<i>шт</i>	0,0013	0,70			509-9900	1	0,00	
							<b>13,4</b>			<b>219,36</b>	<b>0,69</b>
		<b>Итого</b>					<b>107,2</b>			<b>1 757,37</b>	<b>5,28</b>
		<b>Подраздел: Монтажные работы</b>									
39	65-33-1	Смена жалюзийных решеток									
			<i>100 шт.</i>	0,04	3 255,86			65-33-1			
		Зарплата			394,00		15,76		18,36	289,35	
		Эксплуатация машин			0,31		0,01		9,23	0,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,00		18,36	0,09	
		Материальные ресурсы			2 861,55		114,46		16,12	1 845,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		103,00		16,23 ((*0.85))		88,00	254,71	
		Сметная прибыль	%		60,00		9,46 ((*0.8))		48,00	138,93	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	46,19							1,85
39,1	509-9900	Строительный мусор	<i>т</i>	0,0028	0,00			509-9900	1	0,00	
							<b>155,92</b>			<b>2 528,23</b>	<b>1,85</b>
40	61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм									
			<i>100 м2</i>	0,54	921,92			61-1-2			
		Зарплата			352,09		190,13		18,36	3 490,76	
		Эксплуатация машин			20,01		10,81		9,16	98,98	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,42		4,01		18,36	73,56	
		Материальные ресурсы			549,82		296,90		4,98	1 478,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		153,37 ((*0.85))		67,00	2 388,09	
		Сметная прибыль	%		50,00		97,07 ((*0.8))		40,00	1 425,73	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	42,37							22,88
							<b>748,28</b>			<b>8 882,14</b>	<b>22,88</b>
41	15-01-019-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плintусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону									
			<i>100 м2</i>	0,54	10 008,87			15-01-019-1			
		Зарплата			2 093,04 *1,15		1 299,78		18,36	23 863,92	
		Эксплуатация машин			30,32 *1,25		20,47		8,62	176,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,90 *1,25		6,68		18,36	122,69	
		Материальные ресурсы			7 885,51		4 258,18		2,57	10 943,51	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		1 234,60 ((*0.85))		80,00	19 189,29	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		610,77 ((*0.8))		37,00	8 875,05	
		Затраты труда	чел-ч	228							141,59
							<b>7 423,80</b>			<b>63 048,19</b>	<b>141,59</b>
42	15-01-053-1	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Ecorphon Focus E без отнота (прим.)						15-01-053-1			
				100 м2	0,172	43 385,42					
		Зарплата				789,46 *1,15	156,16		18,36	2 867,01	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				6,75 *1,25	1,45		5,54	8,04	
		Материальные ресурсы				0,46 *1,25	0,10		18,36	1,82	
		Материальные ресурсы				42 589,21	7 325,34		4,12	30 180,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%			105,00 *0.9	147,67 ((*0.85))		80,00	2 295,06	
		Сметная прибыль	%			55,00 *0.85	73,05 ((*0.8))		37,00	1 061,47	
		Затраты труда	чел-ч	84,98							16,81
42,1	101-4830	Исключен Панели потолочные акустические, тип Ecorphon Focus E T15, размер 600*600*20 мм						101-4830			
				м2	-17,716	286,78			4,31	-21 897,36	
42,2	101-2414	Панели потолочные с комплектующими "Армстронг"						101-2414			
				м2	17,716	51,95			3,47	3 193,60	
							<b>3 543,43</b>			<b>17 708,24</b>	<b>16,81</b>
43	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ранее демонтированных)						м10-08-002-1			
				шт.	2	9,48					
		Зарплата				8,08	16,16		18,36	296,70	
		Эксплуатация машин				0,12	0,24		8,83	2,12	
		Материальные ресурсы				1,28	2,56		5,43	13,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	12,93 ((*0.85))		68,00	201,76	
		Сметная прибыль	%			60,00	9,70 ((*0.8))		48,00	142,42	
		Затраты труда	чел-ч	0,84							1,68
							<b>41,59</b>			<b>656,90</b>	<b>1,68</b>
44	м08-03-003-1	Светильник подвесный с плафоном						м08-03-003-1			
				шт.	0,04	8 332,21					
		Зарплата				1 170,5	46,82		18,36	859,66	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				1 083,5	43,34		9,24	400,49	
		Материальные ресурсы				376,0	15,44		18,36	276,15	
		Материальные ресурсы				6 078,0	253,12		2,15	168,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00	59,77 ((*0.85))		21,00	529,01	
		Сметная прибыль	%			65,00	40,21 ((*0.8))		52,00	590,62	
		Затраты труда	чел-ч	118							4,72
44,1	прайс-лист	Встраиваемый светильник с белой экранирующей решеткой 4x18 Вт с ЭПРА рег. 595x595x36 мм									
				шт.	4	3 146,36 /1,18/6,78	1573,10		6,78	10 665,63	
							<b>2 005,36</b>			<b>14 202,25</b>	<b>4,72</b>
45	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных						18-03-001-2			
				100 кВт	0,05044	18 737,50					
		Зарплата				588,43 *1,15	34,13		18,36	626,67	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				232,69 *1,25	14,67		6,37	93,45	
		Материальные ресурсы				15,01 *1,25	0,95		18,36	17,38	
		Материальные ресурсы				17 916,38	903,70		5,52	4 988,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%			128,00 *0.9	40,41 ((*0.85))		98,00	631,17	
		Сметная прибыль	%			83,00 *0.85	24,75 ((*0.8))		56,00	360,67	
		Затраты труда	чел-ч	65,6							3,81
45,1	301-0559	Исключен Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные						301-0559			
				кВт	-5,044	166,98			5,61	-4 725,01	
45,2	301-0558	Радиаторы стальные панельные 10-канальные РСГ2-2 спаренные						301-0558			
				кВт	5,044	245,08			6,23	7 701,42	
							<b>1 411,59</b>			<b>9 676,81</b>	<b>3,81</b>
46	18-07-001-5	Установка кранов воздушных						18-07-001-5			
				компл.	1	27,16					
		Зарплата				1,23 *1,15	1,41		18,36	25,97	
		Материальные ресурсы				25,93	25,93		1,6	41,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%			128,00 *0.9	1,62 ((*0.85))		98,00	25,45	
		Сметная прибыль	%			83,00 *0.85	0,99 ((*0.8))		56,00	14,54	
		Затраты труда	чел-ч	0,12							0,14
							<b>29,95</b>			<b>107,45</b>	<b>0,14</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47	15-01-050-3	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клею (под окнами)									
			100 м2	0,0018	9 974,16			15-01-050-3			
		Зарплата			356,83 *1,15		0,74		18,36	13,56	
		Эксплуатация машин			44,59 *1,25		0,10		6,13	0,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93 *1,25		0,00		18,36	0,04	
		Материальные ресурсы			9 572,74		17,23		2,2	37,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		0,70 ((*0.85))		80,00	10,88	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		0,35 ((*0.8))		37,00	5,03	
		Затраты труда	чел-ч	38,87		*1,15					0,08
							<b>19,12</b>		<b>68,00</b>	<b>0,08</b>	
48	11-01-027-5	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных									
			100 м2	0,172	10 556,75			11-01-027-5			
		Зарплата			1 046,88 *1,15		207,07		18,36	3 801,86	
		Эксплуатация машин			151,61 *1,25		32,60		8,02	261,42	
		в т.ч. зарплата машинистов			46,00 *1,25		9,89		18,36	181,58	
		Материальные ресурсы			9 358,26		1 609,62		2,89	4 651,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		240,17 ((*0.85))		94,00	3 744,43	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		138,31 ((*0.8))		51,00	2 031,55	
		Затраты труда	чел-ч	119,78		*1,15					23,69
48,1	прайс-лист	Керамогранит матовый 30x30									
			м2	17,544	810,00 /1,18/6,78		1776,24		6,78	12 042,92	
48,2	101-0296	<i>Исключен</i> Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм									
								101-0296			
							2 556,11		- 3 936,40		3,69
49	11-01-039-4	Устройство плиточных из плитки керамических									
			100 м	0,183	2 723,4			11-01-039-4			
		Зарплата			224,4 *1,15		17,23		18,36	30,21	
		Эксплуатация машин			5,25 *1,25		7,20		5,54	7,11	
		Материальные ресурсы			2 493,74		456,35		2,7	1 232,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		52,28 ((*0.85))		94,00	815,18	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		30,11 ((*0.8))		51,00	442,28	
		Затраты труда	чел-ч	23,6		*1,15					4,97
							<b>587,17</b>		<b>3 363,94</b>	<b>4,97</b>	
50	56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках									
			100 шт.	0,01	535,16			56-9-4			
		Зарплата			535,16		5,35		18,36	98,26	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		4,39 ((*0.85))		70,00	68,78	
		Сметная прибыль	%		62,00		3,32 ((*0.8))		50,00	49,13	
		Затраты труда	чел-ч	67,4							0,67
50,1	509-9900	Строительный мусор						509-9900			
			т	0,0134	0,00		0,00		1	0,00	
							<b>13,06</b>		<b>216,17</b>	<b>0,67</b>	
51	10-01-047-4	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2									
			100 м2	0,012	160 289,33			10-01-047-4			
		Зарплата			1 386,89 *1,15		19,14		18,36	351,39	
		Эксплуатация машин			526,56 *1,25		7,90		6,6	52,13	
		в т.ч. зарплата машинистов			12,18 *1,25		0,18		18,36	3,35	
		Материальные ресурсы			158 375,88		1 900,51		2,98	5 663,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00 *0.9		20,52 ((*0.85))		90,00	319,27	
		Сметная прибыль	%		63,00 *0.85		10,35 ((*0.8))		43,00	152,54	
		Затраты труда	чел-ч	160,52		*1,15					2,22
51,1	101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни						101-0951			
			компл.	1	109,67		109,67		1,46	160,12	
							<b>2 068,09</b>		<b>6 698,97</b>	<b>2,22</b>	
52	67-9-2	Смена: розеток									
			100 шт.	0,05	778,59			67-9-2			
		Зарплата			218,59		10,93		18,36	200,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			560,00		28,00		2,22	62,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		9,29 ((*0.85))		72,00	144,48	
		Сметная прибыль	%		65,00		7,10 ((*0.8))		52,00	104,35	
		Затраты труда	чел-ч	24,1							1,21
							<b>55,32</b>			<b>511,66</b>	<b>1,21</b>
53	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м (прим. короб кабельный )						м08-02-396-5			
			100 м	0,05	1 419,41						
		Зарплата			353,44		17,67		18,36	324,46	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			329,70		16,49		5,52	91,00	
		Материальные ресурсы			17,28		0,86		18,36	15,86	
		Накладные расходы от ФОТ	%		736,27		36,81		2,34	86,14	
		Сметная прибыль	%		95,00		17,60 ((*0.85))		81,00	275,66	
		Затраты труда	чел-ч	37,6	65,00		12,04 ((*0.8))		52,00	176,97	1,88
53,1	прайс-лист	LEGRAND 30026 Кабельный канал 60x16 с двумя перегородками									
			м	5,1	157,42 /1,18/6,78		100,35		6,78	680,37	
							<b>200,96</b>			<b>1 634,60</b>	<b>1,88</b>
54	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг						м08-02-148-1			
			100 м	0,05	686,83						
		Зарплата			119,29		5,96		18,36	109,51	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			495,79		24,79		4,72	117,01	
		Материальные ресурсы			40,07		2,00		18,36	36,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%		71,75		3,59		4,16	14,92	
		Сметная прибыль	%		95,00		7,56 ((*0.85))		81,00	118,49	
		Затраты труда	чел-ч	12,4	65,00		5,17 ((*0.8))		52,00	76,07	0,62
54,1	501-8436	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, марки МТМ, с медными жилами - 2 жилы по 1,5 мм <sup>2</sup>						501-43			
			100 м	0,0051	7 105,91		36,4		2,55	92,41	
							<b>83,1</b>			<b>528,41</b>	<b>0,62</b>
		<b>Итого</b>					<b>20 943,6</b>			<b>152 429,54</b>	<b>2 28,80</b>

Раздел Помещение №10

Подраздел Демонтажные работы

55	67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп						67-4-5			
			100 шт.	0,01	145,98						
		Зарплата			143,48		1,43		18,36	26,34	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2,50		0,03		9,16	0,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		0,93		0,01		18,36	0,17	
		Сметная прибыль	%		85,00		1,22 ((*0.85))		72,00	19,09	
		Затраты труда	чел-ч	17,89	65,00		0,94 ((*0.8))		52,00	13,79	0,18
							<b>3,62</b>			<b>59,45</b>	<b>0,18</b>
56	м10-08-002-1	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении						м10-08-002-1			
		<i>Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1</i>									
		<i>Наименование: Для оборудования легковесного, габаритного, поступающего на стройку в собранном виде, при монтаже которого отсутствуют работы по сварке, демонтаж при условии что оборудование подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения</i>									
			шт.	2	9,48						
		Зарплата			8,08 )*0,7		11,31		18,36	207,69	
		Эксплуатация машин			0,12 )*0,7		0,17		8,83	1,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,05 ((*0.85))		68,00	141,23	
		Сметная прибыль	%		60,00		6,79 ((*0.8))		48,00	99,69	
		Затраты труда	чел-ч	0,84	)*0,7						1,18
							<b>27,32</b>			<b>450,09</b>	<b>1,18</b>
		<b>Итого</b>					<b>30,94</b>			<b>509,54</b>	<b>1,35</b>

Подраздел Монтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
57	57-15-1	Смена керамических коврово-мозаичных плиток в полах: до 10 шт									
			100 шт.	0,06	116,16			57-15-1			
		Зарплата			104,92		6,30		18,36	115,58	
		Эксплуатация машин			5,92		0,36		6,79	2,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,58		0,03		18,36	0,64	
		Материальные ресурсы			5,32		0,32		6,04	1,93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		5,06 ((*0.85))		68,00	79,03	
		Сметная прибыль	%		68,00		4,30 ((*0.8))		54,00	62,76	
		Затраты труда	чел-ч	12,3							0,74
57,1	101-0287	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные						101-0287	3,87	141,69	
			m2	0,54	67,80		36,61	509-9900			
57,2	509-9900	Строительный мусор	m	0,006	0,00		0,00	9900	1	0,00	
							<b>52,95</b>			<b>403,40</b>	<b>0,74</b>
58	65-33-1	Смена жалюзийных решеток									
			100 шт.	0,02	3 255,86			65-33-1			
		Зарплата			394,00		7,88		18,36	144,68	
		Эксплуатация машин			0,31		0,01		9,23	0,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12		0,00		18,36	0,04	
		Материальные ресурсы			2 861,55		57,23		16,12	922,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		103,00		8,12 ((*0.85))		88,00	127,35	
		Сметная прибыль	%		60,00		4,73 ((*0.8))		48,00	69,47	
		Затраты труда	чел-ч	46,19							0,92
58,1	509-9900	Строительный мусор	m	0,0014	0,00		0,00	9900	1	0,00	
							<b>77,97</b>			<b>1 264,12</b>	<b>0,92</b>
59	62-8-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за два раза с расчисткой старой краски до 35%									
			100 м2	0,0762	1 393,73			62-8-5			
		Зарплата			529,89		40,38		18,36	741,33	
		Эксплуатация машин			8,36		0,64		7,14	4,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,09		18,36	1,62	
		Материальные ресурсы			864,22		88,19		2,22	144,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		86,70		7,38 ((*0.85))		88,00	505,21	
		Сметная прибыль	%		50,00		20,4 ((*0.8))		40,00	297,18	
		Затраты труда	чел-ч	61,33							4,67
							<b>158,13</b>			<b>1 692,99</b>	<b>4,67</b>
60	м10-08-002-1	Извещатель ПС автономный с электроконтактной магнитоконтактной в нормальном исполнении (ранее демонтированных)									
			шт.	2	9,48			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,08		16,16		18,36	296,70	
		Эксплуатация машин			0,12		0,24		8,83	2,12	
		Материальные ресурсы			1,28		2,56		5,43	13,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		12,93 ((*0.85))		68,00	201,76	
		Сметная прибыль	%		60,00		9,70 ((*0.8))		48,00	142,42	
		Затраты труда	чел-ч	0,84							1,68
							<b>41,59</b>			<b>656,90</b>	<b>1,68</b>
61	м08-03-593-7	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, двухламповый									
			100 шт.	0,01	4 967,94			м08-03-593-7			
		Зарплата			968,19		9,68		18,36	177,76	
		Эксплуатация машин			2 134,15		21,34		8,77	187,16	
		в т.ч. зарплата машинистов			647,01		6,47		18,36	118,79	
		Материальные ресурсы			1 865,60		18,66		3,01	56,15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		15,34 ((*0.85))		81,00	240,21	
		Сметная прибыль	%		65,00		10,50 ((*0.8))		52,00	154,21	
		Затраты труда	чел-ч	97,6							0,98
61,1	прайс-лист	Накладной светильник с опаловым рассеивателем 4x18 Вт с ЭПРА рег. 610x625x80 мм	шт.	1	3 850,99 /1,18/6,78		481,35		6,78	3 263,55	
							<b>556,87</b>			<b>4 079,04</b>	<b>0,98</b>
<b>Итого</b>							<b>888,21</b>			<b>8 096,45</b>	<b>8,99</b>

Раздел Кабинет № 14

Подраздел Демонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
62	67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп									
			100 шт.	0,01	145,98			67-4-5			
		Зарплата			143,48		1,43		18,36	26,34	
		Эксплуатация машин			2,50		0,03		9,16	0,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93		0,01		18,36	0,17	
		Накладные расходы от ФОТ		%	85,00		1,22 ((*0.85))		72,00	19,09	
		Сметная прибыль		%	65,00		0,94 ((*0.8))		52,00	13,79	
		Затраты труда	чел-ч	17,89							0,18
							3,62		59,45	0,18	
63	м10-08-002-1	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении									
		<i>Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1</i>									
		<i>Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1</i>									
		<i>Наименование: Для оборудования легковесного, габаритного, поступающего на стройку в собранном виде, при монтаже которого отсутствуют работы по сварке, демонтаж при условии что оборудование подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения</i>									
			шт.	2	9,48			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,08 )*0,7		11,31		18,36	207,69	
		Эксплуатация машин			0,12 )*0,7		0,17		8,83	1,48	
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		9,05 ((*0.85))		68,00	141,23	
		Сметная прибыль		%	60,00		6,79 ((*0.8))		48,00	99,69	
		Затраты труда	чел-ч	0,84	)*0,7						1,18
							27,32		450,09	1,18	
64	65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг									
			100 шт.	0,01	935,72			65-19-1			
		Зарплата			865,70		8,66		18,36	158,94	
		Эксплуатация машин			70,02		0,70		9,16	6,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,98		0,26		18,36	4,77	
		Накладные расходы от ФОТ		%	74,00		6,60 ((*0.85))		63,00	103,14	
		Сметная прибыль		%	50,00		4,46 ((*0.8))		40,00	65,48	
		Затраты труда	чел-ч	110							1,10
							20,42		333,97	1,10	
							21,32		843,51	2,17	
<b>Подраздел монтажные работы</b>											
65	62-1-5	Улучшенная масляная краска ранее окрашенных поверхностей, два раза с раскраской старой краски до 35%									
			100 м2	0,0983	1 393,73			62-8-5			
		Зарплата			529,89		52,09		18,36	956,34	
		Эксплуатация машин			8,36		0,82		7,14	5,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,11		18,36	2,09	
		Материальные ресурсы			855,48		84,09		2,22	186,69	
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		41,76 ((*0.85))		68,00	651,73	
		Сметная прибыль		%	50,00		26,10 ((*0.8))		40,00	383,37	
		Затраты труда	чел-ч	61,33							6,03
							204,86		2 184,00	6,03	
66	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ранее демонтированных)									
			шт.	2	9,48			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,08		16,16		18,36	296,70	
		Эксплуатация машин			0,12		0,24		8,83	2,12	
		Материальные ресурсы			1,28		2,56		5,43	13,90	
		Накладные расходы от ФОТ		%	80,00		12,93 ((*0.85))		68,00	201,76	
		Сметная прибыль		%	60,00		9,70 ((*0.8))		48,00	142,42	
		Затраты труда	чел-ч	0,84							1,68
							41,59		656,90	1,68	
67	м08-03-593-7	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, двухламповый									
			100 шт.	0,01	4 967,94			м08-03-593-7			
		Зарплата			968,19		9,68		18,36	177,76	
		Эксплуатация машин			2 134,15		21,34		8,77	187,16	
		в т.ч. зарплата машинистов			647,01		6,47		18,36	118,79	
		Материальные ресурсы			1 865,60		18,66		3,01	56,15	
		Накладные расходы от ФОТ		%	95,00		15,34 ((*0.85))		81,00	240,21	
		Сметная прибыль		%	65,00		10,50 ((*0.8))		52,00	154,21	
		Затраты труда	чел-ч	97,6							0,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
67,1	прайс-лист	Накладной светильник с опаловым рассеивателем 4x18 Вт с ЭПРА рег. 610x625x80 мм									
			<i>шт.</i>	1	3 850,99 /1,18/6,78		481,35		6,78	3 263,55	
							<b>556,87</b>			<b>4 079,04</b>	<b>0,98</b>
68	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных									
			<i>100 кВт</i>	0,07566	18 737,50				18-03-001-2		
		Зарплата			588,43 *1,15		51,20		18,36	940,01	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			232,69 *1,25		22,01		6,37	140,18	
		Материальные ресурсы			17 916,38		1 355,55		5,52	7 482,65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00 *0.9		60,62 ((*0.85))		98,00	946,75	
		Сметная прибыль	%		83,00 *0.85		37,12 ((*0.8))		56,00	541,00	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	65,6			*1,15				5,71
68,1	301-0559	Исключен Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные									
			<i>кВт</i>	-7,566	166,98		-1263,37		301-0559	5,61	-7 087,51
68,2	301-0558	Радиаторы стальные панельные 10-канальные РСГ2-2 спаренные									
			<i>кВт</i>	7,566	245,08		1854,28		301-0558	6,23	11 552,13
							<b>2 117,41</b>			<b>14 515,21</b>	<b>5,71</b>
69	18-07-001-5	Установка кранов воздушных									
			<i>компл.</i>	1	27,16				18-07-001-5		
		Зарплата			1,23 *1,15		1,41		18,36	25,97	
		Материальные ресурсы			25,93		25,93		1,6	41,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00 *0.9		1,62 ((*0.85))		98,00	25,45	
		Сметная прибыль	%		83,00 *0.85		0,99 ((*0.8))		56,00	14,54	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	0,12			*1,15				0,14
							<b>29,95</b>			<b>107,45</b>	<b>0,14</b>
70	15-01-050-3	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клею ( под окнами)									
			<i>100 м2</i>	0,0015	9 974,16				15-01-050-3		
		Зарплата			588,43 *1,15		0,62		18,36	11,30	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			232,69 *1,25		0,06		6,37	0,51	
		Материальные ресурсы			9 572,77		14,33		18,36	0,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		0,43 ((*0.85))		98,00	9,06	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		0,9 (*0.8))		37,00	4,19	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	0,0087			*1,15				0,07
							<b>20,94</b>			<b>50,65</b>	<b>0,07</b>
71	62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза									
			<i>100 м2</i>	0,02	1 168,43				62-32-2		
		Зарплата			652,05		13,04		18,36	239,43	
		Эксплуатация машин			0,87		0,02		5,94	0,10	
		Материальные ресурсы			515,51		10,31		2,35	24,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		10,43 ((*0.85))		68,00	162,81	
		Сметная прибыль	%		50,00		6,52 ((*0.8))		40,00	95,77	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	80,6							1,61
							<b>40,32</b>			<b>522,34</b>	<b>1,61</b>
		<b>Итого</b>					<b>3 006,94</b>			<b>22 121,59</b>	<b>16,21</b>
<b>Раздел Кабинет № 13</b>											
<b>Подраздел Демонтажные работы</b>											
72	57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины									
			<i>100 м2</i>	0,1632	92,90				57-2-1		
		Зарплата			88,84		14,50		18,36	266,20	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4,06		0,66		9,17	6,08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1,51		0,25		18,36	4,52	
		Сметная прибыль	%		80,00		11,80 ((*0.85))		68,00	184,09	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	11,39			10,03 ((*0.8))		54,00	146,19	1,86
72,1	509-9900	Строительный мусор									
			<i>т</i>	0,0767	0,00		0,00		509-9900	1	0,00
							<b>36,99</b>			<b>602,56</b>	<b>1,86</b>
73	67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп									
			<i>100 шт.</i>	0,02	145,98				67-4-5		
		Зарплата			143,48		2,87		18,36	52,69	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2,50		0,05		9,16	0,46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		0,93		0,02		18,36	0,34	
					85,00		2,46 ((*0.85))		72,00	38,18	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		65,00		1,88 ((*0.8))		52,00	27,58	
		Затраты труда	чел-ч	17,89							0,36
							7,26			118,91	0,36
74	м10-08-002-	Демонтаж. Извещатель ПС									
	1	автоматический тепловой									
		электро-контактный,									
		магнитоконтактный в нормальном									
		исполнении									
		<i>Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1</i>									
		<i>Наименование: Для оборудования легковесного, габаритного, поступающего на стройку в собранном виде, при монтаже которого отсутствуют работы по сварке, демонтаж при условии что оборудование подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения</i>									
			шт.	2	9,48			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,08 )*0,7		11,31		18,36	207,69	
		Эксплуатация машин			0,12 )*0,7		0,17		8,83	1,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,05 ((*0.85))		68,00	141,23	
		Сметная прибыль	%		60,00		6,79 ((*0.8))		48,00	99,69	
		Затраты труда	чел-ч	0,84	)*0,7						1,18
							27,32			450,09	1,18
75	65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг									
			100 шт.	0,01	935,72			65-19-1			
		Зарплата			865,70		8,66		18,36	158,94	
		Эксплуатация машин			70,02		0,70		9,16	6,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,98		0,26		18,36	4,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74,00		6,60 ((*0.85))		63,00	103,14	
		Сметная прибыль	%		50,00		4,46 ((*0.8))		40,00	65,48	
		Затраты труда	чел-ч	110							1,10
							20,42			333,97	1,10
76	57-3-1	Разборка плintусов: деревянных и из пластмассовых материалов									
			100 м	0,152	29,41			57-3-1			
		Зарплата			29,41		4,47		18,36	82,08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		3,58 ((*0.85))		68,00	55,81	
		Сметная прибыль	%		68,00		3,04 ((*0.8))		54,00	44,32	
		Затраты труда	чел-ч	0,77							0,57
			м	0,001672	0,0		0,0	509-90	1	0,00	
							11,09			182,21	0,57
		<b>Итого</b>					<b>103,88</b>			<b>1 687,74</b>	<b>5,07</b>
		<b>подраздел монтажные работы</b>									
77	15-01-019-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плintусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону									
			100 м2	0,427	10 008,87			15-01-019-1			
		Зарплата			2 093,04 *1,15		1 027,79		18,36	18 870,17	
		Эксплуатация машин			30,32 *1,25		16,18		8,62	139,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,90 *1,25		5,28		18,36	97,02	
		Материальные ресурсы			7 885,51		3 367,11		2,57	8 653,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		976,25 ((*0.85))		80,00	15 173,75	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		482,96 ((*0.8))		37,00	7 017,86	
		Затраты труда	чел-ч	228	*1,15						111,96
							5 870,29			49 854,76	111,96
78	15-01-053-1	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Ecorphon Focus E без откоса (прим.)									
			100 м2	0,1632	43 385,42			15-01-053-1			
		Зарплата			789,46 *1,15		148,17		18,36	2 720,33	
		Эксплуатация машин			6,75 *1,25		1,38		5,54	7,63	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,46 *1,25		0,09		18,36	1,72	
		Материальные ресурсы			42 589,21		6 950,56		4,12	28 636,30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		140,11 ((*0.85))		80,00	2 177,64	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		69,31 ((*0.8))		37,00	1 007,16	
		Затраты труда	чел-ч	84,98	*1,15						15,95
78,1	101-4830	Панели потолочные акустические, тип Ecorphon Focus E T15, размер 600*600*20 мм									
			м2	-16,81	286,78		-4820,66	101-4830	4,31	-20 777,03	
78,2	101-2414	Панели потолочные комплектующими "Армстронг"									
			м2	16,8096	51,95		873,26	101-2414	3,47	3 030,21	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							3 362,13			16 802,24	15,95
79	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ранее демонтированных)									
			шт.	2	9,48		м10-08-002-1				
		Зарплата			8,08		16,16	18,36	296,70		
		Эксплуатация машин			0,12		0,24	8,83	2,12		
		Материальные ресурсы			1,28		2,56	5,43	13,90		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		12,93 ((*0.85))	68,00	201,76		
		Сметная прибыль	%		60,00		9,70 ((*0.8))	48,00	142,42		
		Затраты труда	чел-ч	0,84							1,68
							41,59		656,90		1,68
80	м08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках									
			100 шт.	0,03	8 332,23		м08-03-593-19				
		Зарплата			1 170,56		35,12	18,36	644,74		
		Эксплуатация машин			1 083,58		32,51	9,24	300,37		
		в т.ч. зарплата машинистов			376,02		11,28	18,36	207,11		
		Материальные ресурсы			6 078,09		182,34	3,15	574,38		
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		44,08 ((*0.85))	81,00	690,00		
		Сметная прибыль	%		65,00		30,16 ((*0.8))	52,00	442,96		
		Затраты труда	чел-ч	118							3,54
80,1	прайс-лист	Встраиваемый светильник с белой экранирующей решеткой 4x18 Вт с ЭПРА рег. 595x595x36 мм									
			шт.	3	3 146,36	/1,18/6,78	1179,83	6,78	7 999,22		
							1 504,04		10 651,67		3,54
81	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных									
			100 кВт	0,07566	18 737,50		18-03-001-2				
		Зарплата			588,43	*1,15	51,20	18,36	940,01		
		Эксплуатация машин			232,69	*1,25	22,01	6,37	140,18		
		в т.ч. зарплата машинистов			15,01	*1,25	1,42	18,36	26,06		
		Материальные ресурсы			17 916,38		1 355,55	5,52	7 482,65		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00	*0.9	60,62 ((*0.85))	98,00	946,75		
		Сметная прибыль	%		83,00	*0.85	37,12 ((*0.8))	56,00	541,00		
		Затраты труда	чел-ч	3,6		*1,15					5,71
81,1	301-05 9	Радиаторы стальные панельные РСВ2 1, РСВ2-6 однорядные									
			квт	7,566	166,9		301-055	5,61	-7 087,51		
			квт	7,566	245,08		301-0558	6,23	11 552,13		
							2 117,41		14 515,21		5,71
82	18-07-001-5	Установка кранов воздушных									
			компл.	1	27,16		18-07-001-5				
		Зарплата			1,23	*1,15	1,41	18,36	25,97		
		Материальные ресурсы			25,93		25,93	1,6	41,49		
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00	*0.9	1,62 ((*0.85))	98,00	25,45		
		Сметная прибыль	%		83,00	*0.85	0,99 ((*0.8))	56,00	14,54		
		Затраты труда	чел-ч	0,12		*1,15					0,14
							29,95		107,45		0,14
83	15-01-050-3	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клею (под окнами)									
			100 м2	0,0018	9 974,16		15-01-050-3				
		Зарплата			356,83	*1,15	0,74	18,36	13,56		
		Эксплуатация машин			44,59	*1,25	0,10	6,13	0,62		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93	*1,25	0,00	18,36	0,04		
		Материальные ресурсы			9 572,74		17,23	2,2	37,91		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	0,70 ((*0.85))	80,00	10,88		
		Сметная прибыль	%		55,00	*0.85	0,35 ((*0.8))	37,00	5,03		
		Затраты труда	чел-ч	38,87		*1,15					0,08
							19,12		68,00		0,08
84	11-01-027-5	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных									
			100 м2	0,1632	10 556,75		11-01-027-5				
		Зарплата			1 046,88	*1,15	196,48	18,36	3 607,34		
		Эксплуатация машин			151,61	*1,25	30,93	8,02	248,05		
		в т.ч. зарплата машинистов			46,00	*1,25	9,38	18,36	172,29		
		Материальные ресурсы			9 358,26		1 527,27	2,89	4 413,80		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		227,89 ((*0.85))		94,00	3 552,85	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		131,24 ((*0.8))		51,00	1 927,61	
84,1	прайс-лист	Затраты труда	чел-ч	119,78		*1,15					22,48
		Керамогранит матовый 30x30									
84,2	101-0296	Исключен Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм									
			m2	16,6464	810,00 /1,18/6,78		1685,36		6,78	11 426,77	
								101-			
			m2	-16,646	82,49		-1373,16	0296	2,72	-3 735,00	
							<b>2 426,01</b>			<b>21 441,42</b>	<b>22,48</b>
85	11-01-039-4	Устройство плинтусов из плиток керамических						11-01-039-4			
			100 м	0,152	2 723,41						
		Зарплата			224,44 *1,15		39,23		18,36	720,30	
		Эксплуатация машин			5,23 *1,25		0,99		5,94	5,90	
		Материальные ресурсы			2 493,74		379,05		2,7	1 023,43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		43,43 ((*0.85))		94,00	677,08	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		25,01 ((*0.8))		51,00	367,35	
		Затраты труда	чел-ч	23,6	*1,15						4,13
							<b>487,71</b>			<b>2 794,06</b>	<b>4,13</b>
86	67-9-2	Смена: розеток						67-9-2			
			100 шт.	0,05	778,59						
		Зарплата			218,59		10,93		18,36	200,67	
		Материальные ресурсы			560,00		28,00		2,22	62,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		9,29 ((*0.85))		72,00	144,48	
		Сметная прибыль	%		65,00		7,10 ((*0.8))		52,00	104,35	
		Затраты труда	чел-ч	24,1							1,21
							<b>55,32</b>			<b>511,66</b>	<b>1,21</b>
87	67-9-1	Смена: выключателей						67-9-1			
			100 шт.	0,01	870,59						
		Зарплата			218,59		2,19		18,36	40,13	
		Материальные ресурсы			652,00		6,52		3,41	22,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		1,86 ((*0.85))		72,00	28,89	
		Сметная прибыль	%		65,00		1,42 ((*0.8))		52,00	20,87	
		Затраты труда	чел-ч	0,1							0,24
							<b>1,91</b>			<b>112,12</b>	<b>0,24</b>
88	3-02-39-5	Короб магаллический для клемм и проводов, длина 2 м (прим. коробка кабельный)						101-02-39-5			
			10 м	0,05	1 419,4						
		Зарплата			353,4		17,67		18,36	52,46	
		Эксплуатация машин			329,75		16,49		5,52	17,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,28		0,86		18,36	15,86	
		Материальные ресурсы			736,27		36,81		2,34	86,14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		17,60 ((*0.85))		81,00	275,66	
		Сметная прибыль	%		65,00		12,04 ((*0.8))		52,00	176,97	
		Затраты труда	чел-ч	37,6							1,88
88,1	прайс-лист	LEGRAND 30026 Кабельный канал 60x16 с двумя перегородками	m	5,1	157,42 /1,18/6,78		100,35		6,78	680,37	
							<b>200,96</b>			<b>1 634,60</b>	<b>1,88</b>
89	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг						м08-02-148-1			
			100 м	0,05	686,83						
		Зарплата			119,29		5,96		18,36	109,51	
		Эксплуатация машин			495,79		24,79		4,72	117,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			40,07		2,00		18,36	36,78	
		Материальные ресурсы			71,75		3,59		4,16	14,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		7,56 ((*0.85))		81,00	118,49	
		Сметная прибыль	%		65,00		5,17 ((*0.8))		52,00	76,07	
		Затраты труда	чел-ч	12,4							0,62
89,1	501-8436	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, марки NYM, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2						501-8436			
			1000 м	0,0051	7 105,99		36,24		2,55	92,41	
							<b>83,31</b>			<b>528,41</b>	<b>0,62</b>
90	62-8-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за два раза с расчисткой старой краски до 10% (прим. окраска коробка под потолок)						62-8-4			
			100 м2	0,03	1 084,11						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			334,89		10,05		18,36	184,46	
		Эксплуатация машин			8,36		0,25		7,14	1,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,03		18,36	0,64	
		Материальные ресурсы			740,86		22,23		2,15	47,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		8,06 ((*0.85))		68,00	125,87	
		Сметная прибыль	%		50,00		5,04 ((*0.8))		40,00	74,04	
		Затраты труда	чел-ч	38,76							1,16
							<b>45,63</b>			<b>433,95</b>	<b>1,16</b>
91	09-03-050-1	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля (прим. монтаж порошка алюминия.)						09-03-050-1			
			100 м	0,009	178,00						
		Зарплата			118,91 *1,15		1,23		18,36	22,60	
		Эксплуатация машин			22,49 *1,25		0,25		8,42	2,13	
		Материальные ресурсы			36,60		0,33		4,14	1,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00 *0.9		1,00 ((*0.85))		69,00	15,59	
		Сметная прибыль	%		85,00 *0.85		0,89 ((*0.8))		58,00	13,11	
		Затраты труда	чел-ч	12,8		*1,15					0,13
91,1	206-1340	Алюминиевый профиль (уголок 25x25 мм)						206-1340			
			м	0,9	9,27		8,34		3,33	27,78	
							<b>12,04</b>			<b>82,57</b>	<b>0,13</b>
		<b>Итого</b>					<b>16 267,50</b>			<b>120 195,02</b>	<b>170,90</b>

### Раздел Кабинет 11-12

#### Подраздел Демонтажные работы

92	57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина						57-2-1			
			100 м2	0,16	92,90						
		Зарплата			88,84		14,21		18,36	260,98	
		Эксплуатация машин			4,06		0,65		9,17	5,96	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,51		0,24		18,36	4,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		11,56 ((*0.85))		68,00	180,49	
		Сметная прибыль	%		68,00		9,83 ((*0.8))		54,00	143,33	
		Затраты труда	чел-ч	11,39							1,82
92,1	509-9900	Строительный мусор						509-9900	1	0,00	
			т	0,0752	0,00		0,00				
							<b>0,25</b>			<b>590,76</b>	<b>1,92</b>
93	6-4-5	Демонтаж осветительных приборов люминесцентных ламп						6-4-5			
			100 шт.	0,03	145,90						
		Зарплата			143,40		4,00		18,36	79,03	
		Эксплуатация машин			2,50		0,08		9,15	0,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,9		0,01		18,36	0,51	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		3,68 ((*0.85))		72,00	37,27	
		Сметная прибыль	%		65,00		2,81 ((*0.8))		52,00	41,36	
		Затраты труда	чел-ч	17,89							0,54
							<b>10,87</b>			<b>178,35</b>	<b>0,54</b>
94	м10-08-002-1	Демонтаж. Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении						м10-08-002-1			
			шт.	2	9,48						
		Зарплата			8,08 )*0,7		11,31		18,36	207,69	
		Эксплуатация машин			0,12 )*0,7		0,17		8,83	1,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,05 ((*0.85))		68,00	141,23	
		Сметная прибыль	%		60,00		6,79 ((*0.8))		48,00	99,69	
		Затраты труда	чел-ч	0,84		)*0,7					1,18
							<b>27,32</b>			<b>450,09</b>	<b>1,18</b>
95	65-19-2	Демонтаж: радиаторов весом до 160 кг						65-19-2			
			100 шт.	0,03	1 362,87						
		Зарплата			1 243,46		37,30		18,36	684,90	
		Эксплуатация машин			119,41		3,58		9,16	32,81	
		в т.ч. зарплата машинистов			44,31		1,33		18,36	24,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		74,00		28,59 ((*0.85))		63,00	446,87	
		Сметная прибыль	%		50,00		19,32 ((*0.8))		40,00	283,72	
		Затраты труда	чел-ч	158							4,74
							<b>88,79</b>			<b>1 448,30</b>	<b>4,74</b>
96	57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов						57-3-1			
			100 м	0,1612	29,41						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			29,41		4,74		18,36	87,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		3,79 ((*0.85))		68,00	59,19	
		Сметная прибыль	%		68,00		3,22 ((*0.8))		54,00	47,00	
96,1	509-9900	Затраты труда	чел-ч	3,77							0,61
		Строительный мусор						509-			
			m	0,01773	0,00		0,00	9900	1	0,00	
							<b>11,75</b>			<b>193,23</b>	<b>0,61</b>
		<b>Итого</b>					<b>174,98</b>			<b>2 860,73</b>	<b>8,88</b>
<b>Подраздел Монтажные работы</b>											
97	61-1-2	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета: до 10 мм						61-1-2			
			100 м2	0,43	921,92						
		Зарплата			352,09		151,40		18,36	2 779,68	
		Эксплуатация машин			20,01		8,60		9,16	78,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,42		3,19		18,36	58,58	
		Материальные ресурсы			549,82		236,42		4,98	1 177,38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		122,13 ((*0.85))		67,00	1 901,63	
		Сметная прибыль	%		50,00		77,30 ((*0.8))		40,00	1 135,30	
		Затраты труда	чел-ч	42,37							18,22
							<b>595,85</b>			<b>7 072,81</b>	<b>18,22</b>
98	15-06-002-1	Оклейка стен моющимися обоями на бумажной основе по штукатурке и бетону						15-06-002-1			
			100 м2	0,43	3 902,37						
		Зарплата			568,46 *1,15		281,10		18,36	5 161,06	
		Эксплуатация машин			1,18 *1,25		0,63		6,81	4,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12 *1,25		0,06		18,36	1,18	
		Материальные ресурсы			3 332,73		1 433,07		2,67	3 826,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		265,70 ((*0.85))		80,00	4 129,79	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		131,44 ((*0.8))		37,00	1 910,03	
		Затраты труда	чел-ч	64,16	*1,15						31,73
98,1	101-3930	Стеклообои VITRULAN, полоса						101-			
			m2	48,16	45,85		2208,14	3930	1,79	3 952,56	
98,2	101-3581	Клей для стеклообоев ПЛАСТ СТАНДАРТ, PROFI QUICK						101-			
			m	0,86	30,77		10,76	3581	0,87	272,86	
98,3	101-18 7	Исключен Клей для обоев M...						101-			
			m	-1,0009	25 990,0		-22,5	31	0,11	- 53,87	
98,4	101-18 2	Исключен Обои на бумажной основе моющиеся глянцевые (отечественного производства)						101-			
			m2	-48,16	27,32		-1315,73	1832	2,65	- 3 486,69	
							<b>3 012,76</b>			<b>15 716,37</b>	<b>31,73</b>
99	15-06-004-1	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками ( 2 слоя)						15-06-004-1			
			100 м2	0,43	80,62						
		Зарплата			80,62 *1,15*2		79,73		18,36	1 463,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		75,34 ((*0.85))		80,00	1 171,12	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		37,27 ((*0.8))		37,00	541,64	
		Затраты труда	чел-ч	8,38	*1,15*2						8,29
99,1	101-0341	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 белая						101-			
			m	0,00688	17 564,99 *2		241,69	0341	1,83	442,30	
							<b>434,03</b>			<b>3 618,96</b>	<b>8,29</b>
100	15-01-053-1	Устройство подвесных звукопоглощающих потолков типа Ecorphon Focus E без отнота (прим.)						15-01-053-1			
			100 м2	0,16	43 385,42						
		Зарплата			789,46 *1,15		145,26		18,36	2 666,99	
		Эксплуатация машин			6,75 *1,25		1,35		5,54	7,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,46 *1,25		0,09		18,36	1,69	
		Материальные ресурсы			42 589,21		6 814,27		4,12	28 074,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		137,36 ((*0.85))		80,00	2 134,94	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		67,95 ((*0.8))		37,00	987,41	
		Затраты труда	чел-ч	84,98	*1,15						15,64
100,1	101-4830 1	Исключен Панели потолочные акустические, тип Ecorphon Focus E T15, размер 600*600*20 мм						101-			
			m2	-16,48	286,78		-4726,13	4830	4,31	- 20 369,64	
100,2	101-2414 2	Панели потолочные комплекующими "Армстронг"						101-			
			m2	16,48	51,95		856,14	2414	3,47	2 970,79	
							<b>3 296,20</b>			<b>16 472,78</b>	<b>15,64</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
101	57-10-2	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,5 м2									
			100 шт.	0,05	1 152,47			57-10-2			
		Зарплата			591,56		29,58		18,36	543,05	
		Эксплуатация машин			32,70		1,64		11,85	19,37	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,84		0,34		18,36	6,28	
		Материальные ресурсы			528,21		26,41		6,12	161,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		23,94 ((*0.85))		68,00	373,54	
		Сметная прибыль	%		68,00		20,35 ((*0.8))		54,00	296,64	
		Затраты труда	чел-ч	69,35							3,47
101,	509-9900	Строительный мусор						509-			
1			m	0,015	0,00		0,00	9900	1	0,00	
							<b>101,92</b>			<b>1 394,23</b>	<b>3,47</b>
102	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой						11-01-004-1			
			100 м2	0,16	2 750,72						
		Зарплата			520,45 *1,15		95,76		18,36	1 758,21	
		Эксплуатация машин			321,32 *1,25		64,26		4,13	265,41	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,52 *1,25		0,90		18,36	16,60	
		Материальные ресурсы			1 908,95		305,43		6,69	2 043,34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		107,00 ((*0.85))		94,00	1 668,32	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		61,62 ((*0.8))		51,00	905,15	
		Затраты труда	чел-ч	46,18	*1,15						8,50
							<b>634,07</b>			<b>6 640,43</b>	<b>8,50</b>
103	11-01-004-2	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, последующий слой						11-01-004-2			
			100 м2	0,16	1 776,57						
		Зарплата			313,98 *1,15		57,77		18,36	1 060,70	
		Эксплуатация машин			158,51 *1,25		31,70		4,26	135,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,67 *1,25		0,53		18,36	9,80	
		Материальные ресурсы			1 304,08		208,65		5,75	1 199,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		64,54 ((*0.85))		94,00	1 006,27	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		37,17 ((*0.8))		51,00	545,96	
		Затраты труда	чел-ч	27,86	*1,15						5,13
							<b>399,83</b>			<b>3 947,73</b>	<b>5,13</b>
104	11-01-003-3	Устройство покрытий из плит древесно-стружечных						11-01-003-3			
			100 м2	0,16	2 590,2						
		Зарплата			476,6 *1,15		87,71		18,36	1 610,31	
		Эксплуатация машин			71,6 *1,25		14,3		4,78	68,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,2 *1,25		0,44		18,36	8,08	
		Материальные ресурсы			2 041,9		226,7		4,74	1 541,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		97,58 ((*0.85))		94,00	1 521,29	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		56,20 ((*0.8))		51,00	825,38	
		Затраты труда	чел-ч	55,17	*1,15						10,15
							<b>582,53</b>			<b>5 574,06</b>	<b>10,15</b>
105	11-01-036-2	Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2						11-01-036-2			
			100 м2	0,16	6 942,22						
		Зарплата			352,34 *1,15		64,83		18,36	1 190,29	
		Эксплуатация машин			54,53 *1,25		10,91		6,58	71,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,06 *1,25		0,81		18,36	14,91	
		Материальные ресурсы			6 535,35		1 045,66		3,16	3 304,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		72,66 ((*0.85))		94,00	1 132,89	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		41,85 ((*0.8))		51,00	614,65	
		Затраты труда	чел-ч	42,4	*1,15						7,80
105,	101-0544	Исключен									
1		Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки М, толщиной 2,1 мм	m2	-16,32	59,97		-978,71	101-0544	2,94	-2 877,41	
105,	101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	m2	16,32	67,80		1106,50	101-0562	2,84	3 142,45	
							<b>1 363,70</b>			<b>6 578,90</b>	<b>7,80</b>
106	67-9-2	Смена: розеток						67-9-2			
			100 шт.	0,05	778,59						
		Зарплата			218,59		10,93		18,36	200,67	
		Материальные ресурсы			560,00		28,00		2,22	62,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		9,29 ((*0.85))		72,00	144,48	
		Сметная прибыль	%		65,00		7,10 ((*0.8))		52,00	104,35	
		Затраты труда	чел-ч	24,1							1,21
							<b>55,32</b>			<b>511,66</b>	<b>1,21</b>
107	67-9-1	Смена: выключателей						67-9-1			
			100 шт.	0,01	870,59						
		Зарплата			218,59		2,19		18,36	40,13	
		Материальные ресурсы			652,00		6,52		3,41	22,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85,00		1,86 ((*0.85))		72,00	28,89	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		65,00		1,42 ((*0.8))		52,00	20,87	
		Затраты труда	чел-ч	24,1							0,24
							<b>11,99</b>			<b>112,12</b>	<b>0,24</b>
108	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ранее демонтированных)									
			шт.	2	9,48			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,08		16,16		18,36	296,70	
		Эксплуатация машин			0,12		0,24		8,83	2,12	
		Материальные ресурсы			1,28		2,56		5,43	13,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		12,93 ((*0.85))		68,00	201,76	
		Сметная прибыль	%		60,00		9,70 ((*0.8))		48,00	142,42	
		Затраты труда	чел-ч	0,84							1,68
							<b>41,59</b>			<b>656,90</b>	<b>1,68</b>
109	м08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках						м08-03-593-19			
			100 шт.	0,03	8 332,23						
		Зарплата			1 170,56		35,12		18,36	644,74	
		Эксплуатация машин			1 083,58		32,51		9,24	300,37	
		в т.ч. зарплата машинистов			376,02		11,28		18,36	207,11	
		Материальные ресурсы			6 078,09		182,34		3,15	574,38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		44,08 ((*0.85))		81,00	690,00	
		Сметная прибыль	%		65,00		30,16 ((*0.8))		52,00	442,96	
		Затраты труда	чел-ч	118							3,54
109,	прайс-лист 1	Встраиваемый светильник с белой экранирующей решеткой 4x18 Вт с ЭПРА рег. 595x595x36 мм	шт.	3	3 146,36 /1,18/6,78		1179,83		6,78	7 999,22	
							<b>1 504,04</b>			<b>10 651,67</b>	<b>3,54</b>
110	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных						18-03-001-2			
			100 кВт	0,15132	18 737,50						
		Зарплата			588,43 *1,15		102,40		18,36	1 880,02	
		Эксплуатация машин			232,69 *1,25		44,01		6,37	280,36	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,01 *1,25		2,84		18,36	52,13	
		Материальные ресурсы			17 916,38		2 711,11		5,52	14 965,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00 *0.9		12,14 ((*0.85))		98,00	1 893,51	
		Сметная прибыль	%		83,00 *0.85		1,25 ((*0.8))		58,00	1 082,00	
		Затраты труда	чел-ч	65,6							1,42
110,	301-05 9	Исключе Радиаторы стальные панельные РСВ2 1, РСВ2-6 для настенн	кВт	15,132	166,9		350,74 0559		6,31	- 14 170,02	
110,	301-0558 2	Радиаторы стальные панельные 10-канальные РСГ2-2 спаренные	кВт	15,132	245,08		3708,55 0558		6,23	23 104,27	
							<b>4 234,82</b>			<b>29 030,45</b>	<b>11,42</b>
111	18-07-001-5	Установка кранов воздушных	компл.	3	27,16			18-07-001-5			
		Зарплата			1,23 *1,15		4,24		18,36	77,91	
		Материальные ресурсы			25,93		77,79		1,6	124,46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00 *0.9		4,88 ((*0.85))		98,00	76,35	
		Сметная прибыль	%		83,00 *0.85		2,99 ((*0.8))		56,00	43,63	
		Затраты труда	чел-ч	0,12							0,41
							<b>89,90</b>			<b>322,35</b>	<b>0,41</b>
112	15-01-050-3	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клее ( под окнами)						15-01-050-3			
			100 м2	0,0054	9 974,16						
		Зарплата			356,83 *1,15		2,22		18,36	40,68	
		Эксплуатация машин			44,59 *1,25		0,30		6,13	1,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93 *1,25		0,01		18,36	0,12	
		Материальные ресурсы			9 572,74		51,69		2,2	113,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		2,11 ((*0.85))		80,00	32,64	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		1,04 ((*0.8))		37,00	15,10	
		Затраты труда	чел-ч	38,87							0,24
							<b>57,36</b>			<b>203,99</b>	<b>0,24</b>
113	62-8-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за два раза с расчисткой старой краски до 10% (прим. окраска коробка под потолком)						62-8-4			
			100 м2	0,06	1 084,11						
		Зарплата			334,89		20,09		18,36	368,91	
		Эксплуатация машин			8,36		0,50		7,14	3,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,16		0,07		18,36	1,28	
		Материальные ресурсы			740,86		44,45		2,15	95,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		16,13 ((*0.85))		68,00	251,73	
		Сметная прибыль	%		50,00		10,08 ((*0.8))		40,00	148,08	
		Затраты труда	чел-ч	38,76							2,33
							<b>91,25</b>			<b>867,87</b>	<b>2,33</b>
114	11-01-040-3	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих						11-01-040-3			
				100 м	0,1612	1 430,19					
		Зарплата				61,14 *1,15	11,33		18,36	208,09	
		Эксплуатация машин				11,24 *1,25	2,26		5,58	12,64	
		Материальные ресурсы				1 357,81	218,88		2,08	455,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%			123,00 *0.9	12,54 ((*0.85))		94,00	195,60	
		Сметная прибыль	%			75,00 *0.85	7,22 ((*0.8))		51,00	106,13	
		Затраты труда	чел-ч	6,66		*1,15					1,23
							<b>252,23</b>			<b>977,73</b>	<b>1,23</b>
115	09-06-001-1	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер (лючок на сантехнический короб)						09-06-001-1			
				м	0,003	931,53					
		Зарплата				763,35 *1,15	2,63		18,36	48,35	
		Эксплуатация машин				131,61 *1,25	0,49		6	2,96	
		в т.ч. зарплата машинистов				6,62 *1,25	0,02		18,36	0,46	
		Материальные ресурсы				36,57	0,11		4,76	0,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%			90,00 *0.9	2,15 ((*0.85))		69,00	33,68	
		Сметная прибыль	%			85,00 *0.85	1,91 ((*0.8))		58,00	28,31	
		Затраты труда	чел-ч	89,49		*1,15					0,31
							<b>232,65</b>			<b>288,49</b>	<b>0,31</b>
115,	201-8202	Ревизионный люк 30x30 см						201-8202			
1				шт.	1	232,65	232,65		1,24	288,49	
							<b>239,94</b>			<b>402,31</b>	<b>0,31</b>
		<b>Итого</b>					<b>16 999,33</b>			<b>110 753,32</b>	<b>131,52</b>

## Раздел Кабинет на 2 этаже

### Подраздел Демонтажные работы

116	62-39-1	Промывка окрашенной поверхности, масляными красками: стен и фасадов						62-39-1			
				100 м2	0,21	55,57					
		Зарплата				47,18	2,91		18,36	183,06	
		Материальные ресурсы				7,57	1,19		2,38	3,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	7,93 ((*0.85))		68,00	124,48	
		Сметная прибыль	%			50,00	4,99 ((*0.8))		40,00	73,22	
		Затраты труда	чел-ч	5,98							1,26
							<b>24,57</b>			<b>38,54</b>	<b>1,26</b>
117	62-39-2	Промывка окрашенной поверхности, масляными красками: потолков						62-39-2			
				100 м2	0,1653	68,23					
		Зарплата				60,66	10,03		18,36	184,10	
		Материальные ресурсы				7,57	1,25		2,38	2,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	8,02 ((*0.85))		68,00	125,19	
		Сметная прибыль	%			50,00	5,02 ((*0.8))		40,00	73,64	
		Затраты труда	чел-ч	7,64							1,26
							<b>24,32</b>			<b>385,91</b>	<b>1,26</b>
118	57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины						57-2-1			
				100 м2	0,1653	92,90					
		Зарплата				88,84	14,69		18,36	269,62	
		Эксплуатация машин				4,06	0,67		9,17	6,15	
		в т.ч. зарплата машинистов				1,51	0,25		18,36	4,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	11,95 ((*0.85))		68,00	186,46	
		Сметная прибыль	%			68,00	10,16 ((*0.8))		54,00	148,07	
		Затраты труда	чел-ч	11,39							1,88
118,	509-9900	Строительный мусор						509-9900			
1				м	0,07769	0,00	0,00		1	0,00	
							<b>37,47</b>			<b>610,30</b>	<b>1,88</b>
119	57-2-7	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит						57-2-7			
				100 м2	0,1653	90,25					
		Зарплата				86,50	14,30		18,36	262,52	
		Эксплуатация машин				3,75	0,62		9,17	5,68	
		в т.ч. зарплата машинистов				1,39	0,23		18,36	4,22	
		Накладные расходы от ФОТ	%			80,00	11,62 ((*0.85))		68,00	181,38	
		Сметная прибыль	%			68,00	9,88 ((*0.8))		54,00	144,04	
		Затраты труда	чел-ч	11,09							1,83
119,	509-9900	Строительный мусор						509-9900			
1				м	0,09092	0,00	0,00		1	0,00	
							<b>36,42</b>			<b>593,62</b>	<b>1,83</b>
120	57-3-1	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов						57-3-1			
				100 м	0,164	29,41					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			29,41		4,82		18,36	88,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		3,86 ((*0.85))		68,00	60,21	
		Сметная прибыль			68,00		3,28 ((*0.8))		54,00	47,82	
120, 509-9900		Затраты труда	чел-ч	3,77							0,62
1		Строительный мусор						509-			
			m	0,01804	0,00		0,00	9900	1	0,00	
							11,96			196,58	0,62
121	m10-08-002-1	Демонтаж. Извещатель автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении									
		<i>Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1</i>									
		<i>Поправка: МДС 81-37.2004, п.3.2.1.1</i>									
		<i>Наименование: Для оборудования легковесного, габаритного, поступающего на стройку в собранном виде, при монтаже которого отсутствуют работы по сварке, демонтаж при условии что оборудование подлежит дальнейшему использованию, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой и консервированием с целью длительного или кратковременного хранения</i>									
			шт.	2	9,48			m10-08-002-1			
		Зарплата			8,08 )*0,7		11,31		18,36	207,69	
		Эксплуатация машин			0,12 )*0,7		0,17		8,83	1,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		9,05 ((*0.85))		68,00	141,23	
		Сметная прибыль	%		60,00		6,79 ((*0.8))		48,00	99,69	
		Затраты труда	чел-ч	0,84	) *0,7						1,18
							27,32			450,09	1,18
		<b>Итого</b>					<b>162,02</b>			<b>2 621,04</b>	<b>8,03</b>
<b>Подраздел Монтажные работы</b>											
122	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм						11-01-011-1			
			100 м2	0,1653	1 485,02						
		Зарплата			313,71 *1,15		59,63		18,36	1 094,89	
		Эксплуатация машин			44,24 *1,25		9,14		9	82,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73 *1,25		3,04		18,36	55,88	
		Материальные ресурсы			1 127,07		186,30		5,85	1 089,88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		69,38 ((*0.85))		94,00	1 081,72	
		Сметная прибыль	%		78,00 *0.85		66,95 ((*0.8))		51,00	586,89	
		Затраты труда	чел-ч	0,51	*1,15						7,51
122, 402-00	5	Исключен Раствор готовый кладочный цементный марки 100						402-			
1			м3	-0,3372	548,3		-184,9	000	5,85	-1 081,63	
122	402-00	2	Раствор готовый кладочный цементный марки 200					402-			
2			м3	0,33721	645,38		217,63	0007	5,55	1 207,85	
							397,14			4 061,87	7,51
123	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01						11-01-011-2			
			100 м2	0,1653	291,32						
		Зарплата			3,97 *1,15*10		7,55		18,36	138,56	
		Эксплуатация машин			7,72 *1,25*10		15,95		8,93	142,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,44 *1,25*10		5,04		18,36	92,56	
		Материальные ресурсы			279,63 *10		462,23		5,86	2 708,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		13,94 ((*0.85))		94,00	217,25	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		8,03 ((*0.8))		51,00	117,87	
		Затраты труда	чел-ч	0,5	*1,15*10						0,95
123, 402-0005	1	Исключен Раствор готовый кладочный цементный марки 150						402-			
			м3	-0,3372	548,30 *10		-1848,93	0005	5,85	-10 816,26	
123, 402-0007	2	Раствор готовый кладочный цементный марки 250						402-			
			м3	0,33721	645,38 *10		2176,30	0007	5,55	12 078,46	
							835,07			4 586,99	0,95
124	11-01-034-1	Устройство покрытий из досок паркетных (прим. ламинат)						11-01-034-1			
			100 м2	0,1653	14 422,69						
		Зарплата			330,79 *1,15		62,88		18,36	1 154,50	
		Эксплуатация машин			89,95 *1,25		18,59		7,16	133,08	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,45 *1,25		1,13		18,36	20,68	
		Материальные ресурсы			14 001,95		2 314,52		5,44	12 591,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		70,86 ((*0.85))		94,00	1 104,67	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		40,81 ((*0.8))		51,00	599,34	
		Затраты труда	чел-ч	35,19	*1,15						6,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
124, 1	203-0551	Исключен Доски паркетные, облицованные паркетными планками из древесины березы									
			m2	-17,191	132,55		-2278,69	203-0551	5,41	-12 327,73	
124, 2	прайс-лист	Ламинат Premium Click 33	m2	17,1912	419,00	/1,18/6,78	900,34		6,78	6 104,33	
							1 129,31			9 359,19	6,69
125	61-1-4	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0,21	1 937,39			61-1-4			
		Зарплата			422,35		88,69		18,36	1 628,41	
		Эксплуатация машин			18,13		3,81		9,16	34,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,73		1,41		18,36	25,95	
		Материальные ресурсы			1 496,91		314,35		3,2	1 005,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		71,18 ((*0.85))		67,00	1 108,42	
		Сметная прибыль	%		50,00		45,05 ((*0.8))		40,00	661,74	
		Затраты труда	чел-ч	50,4							10,58
							523,08			4 439,36	10,58
126	15-04-026-6	Высококачественная окраска масляными составами по штукатурке стен (2 слоя)	100 м2	0,21	2 470,64			15-04-026-6			
		Зарплата			773,54 *1,15*2		373,62		18,36	6 859,66	
		Эксплуатация машин			12,83 *1,25*2		6,74		6,09	41,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,23 *1,25*2		0,12		18,36	2,22	
		Материальные ресурсы			1 684,27 *2		707,39		2,65	1 874,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		353,18 ((*0.85))		80,00	5 489,50	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		174,72 ((*0.8))		37,00	2 538,90	
		Затраты труда	чел-ч	80,41		*1,15*2					38,84
							1 615,65			16 803,67	38,84
127	61-1-8	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета: до 10 мм	100 м2	0,25	2 376,26			61-1-8			
		Зарплата			176,76		79,30		18,36	1 456,03	
		Эксплуатация машин			19,07		3,15		9,16	28,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,0		1,7		18,36	21,49	
		Материальные ресурсы			1 571,8		259,12		3,2	831,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		79,00		63,7 ((*0.85))		67,00	989,94	
		Сметная прибыль	%		50,00		45,24 ((*0.8))		40,00	590,01	
		Затраты труда	чел-ч	50,25							9,46
							446,08			3 897,29	9,46
128	15-04-026-7	Высококачественная окраска масляными составами по штукатурке потолков (2 слоя)	100 м2	0,1653	2 966,95			15-04-026-7			
		Зарплата			960,85 *1,15*2		365,31		18,36	6 707,01	
		Эксплуатация машин			14,57 *1,25*2		6,02		6,07	36,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,23 *1,25*2		0,10		18,36	1,75	
		Материальные ресурсы			1 991,53 *2		658,40		2,46	1 619,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		345,31 ((*0.85))		80,00	5 367,01	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		170,83 ((*0.8))		37,00	2 482,24	
		Затраты труда	чел-ч	99,88		*1,15*2					37,97
							1 545,87			16 212,47	37,97
129	м10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ранее демонтированных)	шт.	2	9,48			м10-08-002-1			
		Зарплата			8,08		16,16		18,36	296,70	
		Эксплуатация машин			0,12		0,24		8,83	2,12	
		Материальные ресурсы			1,28		2,56		5,43	13,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		12,93 ((*0.85))		68,00	201,76	
		Сметная прибыль	%		60,00		9,70 ((*0.8))		48,00	142,42	
		Затраты труда	чел-ч	0,84							1,68
							41,59			656,90	1,68
130	15-01-050-3	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по сплошному основанию на клею (под окнами)	100 м2	0,002	9 974,16			15-01-050-3			
		Зарплата			356,83 *1,15		0,82		18,36	15,07	
		Эксплуатация машин			44,59 *1,25		0,11		6,13	0,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,93 *1,25		0,00		18,36	0,04	
		Материальные ресурсы			9 572,74		19,15		2,2	42,12	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		0,77 ((*0.85))		80,00	12,09	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		0,38 ((*0.8))		37,00	5,59	
		Затраты труда	чел-ч	38,87		*1,15					0,09
							<b>21,23</b>			<b>75,55</b>	<b>0,09</b>
131	11-01-040-3	Устройство плитусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих						11-01-040-3			
				100 м	0,164	1 430,19					
		Зарплата				61,14 *1,15		11,53	18,36	211,71	
		Эксплуатация машин				11,24 *1,25		2,30	5,58	12,86	
		Материальные ресурсы				1 357,81		222,68	2,08	463,18	
		Накладные расходы от ФОТ	%			123,00 *0.9		12,76 ((*0.85))	94,00	199,01	
		Сметная прибыль	%			75,00 *0.85		7,35 ((*0.8))	51,00	107,97	
		Затраты труда	чел-ч	6,66		*1,15					1,26
							<b>256,62</b>			<b>994,73</b>	<b>1,26</b>
132	20-02-002-1	Установка решеток жалюзийных площадью в свету до 0,5 м2						20-02-002-1			
				шт.	1	19,35					
		Зарплата				13,10 *1,15		15,07	18,36	276,59	
		Эксплуатация машин				2,37 *1,25		2,96	6,7	19,85	
		Материальные ресурсы				3,88		3,88	4,27	16,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%			128,00 *0.9		17,36 ((*0.85))	98,00	271,06	
		Сметная прибыль	%			83,00 *0.85		10,63 ((*0.8))	56,00	154,89	
		Затраты труда	чел-ч	1,46		*1,15					1,68
132,	прайс-лист 1	Решетка жалюзийная вентиляционная MR2628		шт.	1	287,00 /1,18/6,78		35,87	6,78	243,22	
							<b>85,77</b>			<b>982,18</b>	<b>1,68</b>
133	10-01-060-1	Установка и крепление наличников						10-01-060-1			
				100 м	0,48	516,04					
		Зарплата				63,89 *1,15		35,27	18,36	647,51	
		Эксплуатация машин				3,49 *1,25		2,09	5,93	12,42	
		Материальные ресурсы				448,66		215,36	3,67	790,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%			118,00 *0.9		37,46 ((*0.85))	90,00	582,76	
		Сметная прибыль	%			63,00 *0.85		18,89 ((*0.8))	43,00	278,43	
		Затраты труда	чел-ч	7,82		*1,15					4,32
							<b>309,07</b>			<b>2 311,48</b>	<b>4,32</b>
134	09-03-050-1	Монтаж стальных плитусов из другого профиля (прим. монтаж профиля алюминия)						09-03-050-1			
				100 м	0,008	178,00					
		Зарплата				118,9 *1,15		1,03	18,36	20,09	
		Эксплуатация машин				22,4 *1,25		0,2	8,42	1,89	
		Материальные ресурсы				36,6		0,29	4,4	1,21	
		Накладные расходы от ФОТ	%			90,0 *0.9		0,8 ((*0.85))	59,00	1,86	
		Сметная прибыль	%			85,00 *0.85		0,79 ((*0.8))	56,00	1,65	
		Затраты труда	чел-ч	12,8		*1,15					0,12
134,	206-1340 1	Алюминиевый профиль (уголок 25x25 мм)		м	0,8	9,27		7,42	3,33	24,70	
							<b>10,69</b>			<b>73,40</b>	<b>0,12</b>
		<b>Итого</b>					<b>7 217,17</b>			<b>64 455,08</b>	<b>121,15</b>
<b>Раздел Прочее</b>											
135	м40-01-001-1	Горизонтальное перемещение сверх предусмотренного в ФЕРМ 100 м, на расстояние до 200 м (прим. вынос мебели)						м40-01-001-1			
				10 м	0,12	85,24					
		Зарплата				52,73		6,33	18,36	116,17	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов				31,46		3,78	5,09	19,22	
		Материальные ресурсы				4,68		0,56	18,36	10,31	
		Накладные расходы от ФОТ	%			1,05		0,13	18,36	2,31	
		Сметная прибыль	%			80,00		5,51 ((*0.85))	68,00	86,01	
		Затраты труда	чел-ч	6,76		60,00		4,13 ((*0.8))	48,00	60,71	0,81
							<b>19,88</b>			<b>284,42</b>	<b>0,81</b>
136	69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора						69-9-1			
				100 м	0,01886	1 553,82					
		Зарплата				1 553,82		29,30	18,36	537,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%			78,00		22,85 ((*0.85))	66,00	355,07	
		Сметная прибыль	%			50,00		14,65 ((*0.8))	40,00	215,19	
		Затраты труда	чел-ч	214,32							4,04
136,	509-9900 1	Строительный мусор		м	1,88578	0,00		0,00	1	0,00	
							<b>66,80</b>			<b>1 108,24</b>	<b>4,04</b>
137	Т.Ч. к индексам таб. 1	Погрузка мусора строительного вручную		м	1,88578	4,15					
		Зарплата				4,15		7,83	18,36	143,68	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

							7,83			143,68	0,00
138	Т.Ч. к индексам таб. 2	Перевозка мусора строительного автомобильным транспортом на 10 км									
		Эксплуатация машин	m	1,88578	14,63		27,59	5,48		151,19	
					14,63		27,59			151,19	0,00
		<b>Итого</b>					<b>122,10</b>			<b>1 687,53</b>	<b>4,85</b>
		<b>Итого по смете</b>					<b>81 752,37</b>			<b>595 919,89</b>	<b>864,78</b>
		<b>Итого по локальной смете</b>									
		<b>Итого:</b>								<b>595 919,89</b>	
		<b>НДС 18%:</b>								<b>107 265,58</b>	
		<b>Всего с НДС 18%:</b>								<b>703 185,47</b>	

ИСПОЛНИЛ \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru